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[Lysholm Christensen] 
demneret og familier kommer i økonomiske 
vanskeligheder på grund af den værdiforringel- 
se, der opstår i den forbindelse. Vi har prøvet et 
par gange, og Kristeligt Folkeparti har også tid- 
ligere givet sin tilslutning til det principielle i 
lovforslaget; det gør vi også i dag. Det er da 
muligt, at der er nogle småting, vi skal kigge på 
i udvalget, men lad os så gøre det. Vi tror, at vi 
kan få dette hurtigt igennem. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg vil gerne takke for en meget stor tilslut- 

ning til lovforslaget. I virkeligheden hørte jeg 
ikke nogen tale imod lovforslaget. 

Der blev rejst en række tekniske og detaljere- 
de spørgsmål, som jeg meget gerne vender til- 
bage til under udvalgsbehandlingen. Jeg tror, 
at mange af spørgsmålene egner sig bedst til 
det. 

Jeg skal heller ikke hæfte mig ved paternite- 
ten til dette forslag -  sejren har jo mange fædre, 
nederlaget kun få -  og jeg synes, det er mindre 
væsentligt, hvem der har taget hvilket initiativ, 
når det nu ser ud til, at vi får et positivt lovfor- 
slag igennem. Jeg medgiver gerne, at SF og 
Fremskridtspartiet har været meget aktive i det- 
te spørgsmål, og nu ser det altså ud til, at vi kan 
enes om at få en fornuftig lovgivning. Jeg hå- 
ber, at vi får en afklaring af disse udestående 
tekniske spørgsmål under udvalgsarbejdet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Bo- 

ligudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Første behandling af lovforslag m'. L 47: 
Forslag til lov om ophævelse af  lov om stempel- 

afgift af  topografiske kort. 
Af boligministeren (Svend Erik Hovmand). 
(Fremsat 10/1 91). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Else Marie Mortensen (S): 
Lovforslag nr. L 47 har været fremsat og før- 

stebehandlet i første samling i 1990, men gen- 
behandles nu efter valget. 

Vores socialdemokratiske ordfører, fru Eva 
Fatum, sagde da, at der muligvis ville blive nog- 
le problemer for organisationer, der arbejder 
med fritidsliv og turisme, og henviste til en ud- 
redning i udvalgsarbejdet. Det fastholder vi un- 
der denne førstebehandling. 

I øvrigt kan vi tilslutte os boligministerens 
bestræbelser på at ophæve denne lov, selvføl- 
gelig ud fra det synspunkt, at den ikke er aktuel 
qg ikke anvendes mere. 

Pernille Sams (KF): 
Jeg skal, ligesom vor ordfører gjorde det i no- 

vember sidste år, da vi sidst førstebehandlede 
dette lovforslag, give Det Konservative Folke- 
partis tilslutning til ophævelsen af stempelaf- 
giften for topografiske kort som et led i moder- 
niseringen i ministerierne. 

Bodil Th: ane (V): 
Den 18. februar 1929 vedtoges loven om at 

lægge stempelafgift på topografiske kort. Lo- 
ven, der er ændret og moderniseret siden, er ti- 
den alligevel løbet fra, idet det ikke længere 
alene er staten og dengang Geodætisk Institut, 
der fremstiller det materiale, som er grundlaget 
for kortfremstilling i Danmark. 

Af den grund har der igennem de seneste 
mange år været stadig flere situationer, hvor 
stempelafgiftslovens § 3 har sikret fritagelse, 
fordi retten til at udgive kort har været overdra- 
get til andre. Som følge deraf er loven faktisk 
overflødiggjort og statens indtægter minimeret. 

Derfor fremsatte den daværende boligmini- 
ster som et led i regeringens moderniserings- 
plan den 7. november 1990 lovforslaget om, at 
lov om stempelafgift af topografiske kort skulle 
ophæves og loven om ophavsretten alene skul- 
le beskytte Kort- og Matrikelstyrelsens virk- 
somhed. 

Denne lov, der samtidig giver mulighed for 
at opkræve reproduktionsvederlag, har man 
benyttet sig af længe, og det må i fremtiden væ- 
re fyldestgørende for styrelsen, der skal klare 
sig i den fri konkurrence. 


